R E Q U E R I M E N T O  Nº. 637

SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/09/2002.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o telefone é um meio de comunicação imprescindível na solicitação de serviços, tais como: ambulância, polícia, bombeiros, entre outros;

CONSIDERANDO que o Loteamento ERBO, no Bairro Chaparral, não existe nenhum telefone público comunitário,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à TELEFÔNICA, solicitando que nos informe sobre a possibilidade de instalar um telefone público comunitário  no Loteamento ERBO, no Bairro Chaparral, neste Município, a fim de atender aos anseios de inúmeros moradores da  referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de setembro de 2002.

Vereador Autor CAIO BENTIVENHA
- PSDB -